Página 227   sexta-feira, 24 de Julho de 2020 Nº 27.800Diário   Oficial
115, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 133, 136, 146, 147, 148,
150, 151, 152, 153, 155, 156, 157, 158, 160, 162, 174, 179, 180, 185 e 193 da
Ata de Registro de Preços nº 123/2019, na qual a empresa HOSPDROGAS
COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.774.906.0001-75 era detentora
do direito de fornecimento dos produtos dos itens acima mencionados.
O presente cancelamento se dá por ato unilateral da PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE tendo em vista a infração ao
disposto no Art. 78, inciso I e VII da Lei 8.666/93 c/c os itens 11.2.3 e 11.2.5
da mencionada Ata. Reitera-se que o foro para dirimir conflitos decorrentes
do presente Termo de Cancelamento, é o da Comarca de Nova Canaã do
Norte/MT.

Nova Canaã do Norte/MT, 23 de julho de 2020.

RUBENS ROBERTO ROSA
Prefeito Municipal

Publique-se
<END:1177963:227>

<BEGIN:1177974:227>

AVISO DE SANÇÃO ADMINISTRATIVA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 057/2019

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através do Prefeito
Municipal Sr. RUBENS ROBERTO ROSA, no uso de suas atribuições legais,
comunica a quem interessar possa que aplicou à empresa HOSPDROGAS
COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.774.906.0001-75, a sanção
administrativa de suspensão temporária de participação em licitação e
impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Nova Canaã do
Norte/MT, pelo período de 730 (setecentos e trinta) dias, iniciando-se o
prazo em 23/07/2020 e terminando em 22/07/2022. Motivo: Não entrega
dos produtos.

Nova Canaã do Norte/MT, 23 de julho de 2020.

RUBENS ROBERTO ROSA
Prefeito Municipal

Publique-se
<END:1177974:227>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1177961:227>

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 046/2.020
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de seu
Pregoeiro, torna pública a adesão a Ata de registro de preços por intermédio
do Pregão 046/2.020, objetivando a AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS ESCOLAR, CONFORME ESPECIFICADO
NO EDITAL E SEUS ANEXOS, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT. Oportunidade em
que se sagrou vencedora a empresa SAN MARINO ÔNIBUS LTDA, inscrita
no CNPJ nº 93.785.822/0001-06, com o valor global de R$ 569.000,00
(quinhentos e sessenta e nove mil reais).

Nova Xavantina - MT, 24 de julho de 2.020.
Walmir Arruda Costa

Pregoeiro Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 3535-1000
<END:1177961:227>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1177927:227>

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 005/2020

Processo Administrativo 026/2020
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através do
Presidente da Comissão Permanente de Licitações nomeado pela Portaria
n° 239/2019, de acordo com a Lei n° 8.666/93, torna público que fará
realizar licitação na modalidade Tomada de Preços. Objeto: Contratação
de empresa para execução de obra de reconstrução ponte de madeira
extensão 28 mts do tipo bate estaca, conforme projeto técnico e  edital.
Inicio da sessão: Dia 10/08/2020, ás 08h00min, horário local, na sala
de licitações desta prefeitura. Os interessados a adquirir cópia do edital,
deverão solicitar informações no fone (66) 3559-1137 ou endereços de email
licitanovohorizontedonorte@gmail.com, disponível também no site oficial
deste município,  www.novohorizontedonorte.mt.gov.br. Novo Horizonte do
Norte - MT, 23 de julho de 2020. JULIANO GAMBA Presidente CPL
<END:1177927:227>

<BEGIN:1177929:227>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - 014/2020
Processo Administrativo 023/2020

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos
na Unidade Básica de Saúde e atendimentos de plantões presenciais
noturnos e diurnos no Hospital Municipal, conforme especificado no
anexo I - Termo de referência do edital.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE - ESTADO
DE MATO GROSSO, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr.
Silvano Pereira Neves no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, torna público à vista do resultado conclusivo emitido
pelo pregoeiro que fez a adjudicação do processo como vencedora a
empresa Talissa Maidana - ME, inscrita no CNPJ: 32.202.266/0001-03,
com valor total de R$ 642.300,00 (seiscentos e quarenta e dois mil e
trezentos reais), para os itens 01 e 02. Diante do exposto, RATIFICO a
adjudicação proferida pelo pregoeiro e HOMOLOGO a presente licitação,
nos termos da licitante vencedora, que fica obrigada a prestar o serviço
objeto licitado ao Município de Novo Horizonte do Norte - MT, conforme
consta no edital e referido processo. Novo Horizonte do Norte - MT, em 23
de julho de 2020. SILVANO PEREIRA NEVES Prefeito Municipal
<END:1177929:227>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1177844:227>

AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE
LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 16/2020
A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, através do PREGOEIRO,
torna público, o resultado e a adjudicação do Pregão Presencial nº.
16/2020, com o objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA INSTALAÇAO E
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO PERÍMETRO URBANO E
NOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM. A empresa:
DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI sagrou-se vencedora de todos
os itens com exceção do item 22 que foi fracassado com o valor total de R$
235.544,23; (duzentos e trinta e cinco mil quinhentos e quarenta e quatro
reais e vinte e três centavos). Foram recebidos os documentos de Habilitação
da empresa vencedora onde foram julgadas e consideradas devidamente
HABILITADAS as empresas DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI.
Neste Ato, também o Prefeito Municipal homologa a adjudicação, nos
termos do artigo 4°, XXII, da lei federal n° 10.520/2002. O Processo Ad-
ministrativo referente à licitação acima, encontra-se a disposição dos
interessados na sala licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
Cachoeira. Da Fumaça, 77 Bairro Jardim das Palmeiras, neste município de
Novo São Joaquim/MT, de segunda à sexta-feira no horário de atendimento
ao público.

Novo São Joaquim - MT, 23 de julho de 2020.
ANDEBURGO FRANKLIN DA SILVA

Pregoeiro Substituto
ANTÔNIO AUGUSTO JORDÃO

Prefeito
<END:1177844:227>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1177956:227>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 043/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu Pregoeiro, faz saber que se encontra aberta,
licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 043/2020, regida
pela Lei Federal 10.520/2002 e 8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores
alterações, e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção
da melhor proposta pelo Menor Preço Global objetivando: “REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE (MOTORES, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS),
ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO
DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”.
Que será realizado às 13h30min do dia 06 de agosto de 2020, na sala
de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. O Edital completo
poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente no
seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, maiores
informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 12hs às
18hs, ou pelo fone (66) 3575- 5100.

Peixoto de Azevedo, 23 de julho de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 3535-1000
<END:1177956:227>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT